ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 19.12.2017                                                                                                 № 135
ст-ца Успенская

Об определении видов обязательных работ и мест отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ                          на территории Успенского сельского поселения                     Белоглинского района

В соответствии с Уставом Успенского сельского поселения Белоглинского района, во исполнении статей 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статей 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьи 32.13 кодекса Российской Федерации об административных нарушениях, в целях определения мест отбывания наказания в виде обязательных и  исправительных работ осужденными, лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ,  п о с т а н о в л я ю:
1. Определить виды обязательных работ для отбывания осужденными, лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ:
- уборка территорий населенных пунктов;
- благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий;
- содержание и ремонт автомобильных дорог, проездов, тротуаров, газонов;
- уборка, содержание и ремонт зданий, помещений;
- сбор бытовых и прочих отходов;
- погрузочно-разгрузочные работы;
- подсобные работы.
2. Определить места отбывания на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района:
2.1. Наказания в виде обязательных работ отбываются осужденными,     лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ в организациях, предприятиях и учреждениях, расположенных на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района, в которых выполняются  обязательные работы, указанные в пункте 1 настоящего постановления, согласно перечню (приложение № 1).
2.2. Наказания в виде исправительных работ отбываются в организациях, предприятиях и учреждениях, расположенных на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района, согласно перечню (приложение № 2).
2.3. Перечень организаций Успенского сельского поселения Белоглинского района с облегченными условиями труда для трудоустройства осужденных лиц, имеющих группу инвалидности, либо иные ограничения по труду для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ и отбывания обязательных работ лицами,  которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, имеющих группу инвалидности, либо иные ограничения по труду согласно перечню (приложение № 3).
 2.4. Перечень организаций Успенского сельского поселения Белоглинского района  для трудоустройства несовершеннолетних осужденных лиц для отбывания наказания в виде обязательных работ лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ согласно перечню (приложение № 4).
3. Постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района  от 01 марта 2011 года №  13 «Об определении видов обязательных работ  и мест отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района», постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района  от 13 марта 2014 года №  36 «О внесении изменений в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 01 марта 2011 года № 13 «Об определении видов обязательных работ и мест отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района»», постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района  от 01 ноября 2017 года №  95 «О внесении изменений в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 01 марта 2011 года № 13 «Об определении видов обязательных работ и мест отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района»» признать утратившими силу.
	4.Главному специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района  О.П. Михеевой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района (www.admuspenskoesp.ru).
5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
	6.Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                            Ю.А. Щербакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Успенского сельского поселения
Белоглинского района
от 19.12.2017 № 135

Перечень
организаций, предприятий и учреждений, расположенных
на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района,
в которых выполняются обязательные работы осужденными,
лицами, которым назначено административное наказание
в виде обязательных работ

1. Администрация Успенского сельского поселения Белоглинского района.
2.МКУ «Успенское хозяйственное объединение».
3. МУП «Успенское хозяйственное объединение».

Главный специалист
администрации Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                 О.П. Михеева

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Успенского сельского поселения
Белоглинского района
от 19.12.2017 № 135

Перечень
организаций, предприятий и учреждений, где будет использован труд
осужденных в виде исправительных работ

1. ООО «Успенский Агропромсоюз».
2. МКУ «Успенское хозяйственное объединение».
3. ИП глава КФХ В.Н. Фарафонов.
4. ИП глава КФХ А.В. Цуканов.
5. ИП глава КФХ В.И. Вараксин.
6. ИП глава КФХ А.Г. Малютин.
7. ООО «Виктория».
8.  ООО «Союз».

Главный специалист
администрации Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                 О.П. Михеева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Успенского сельского поселения
Белоглинского района
от 19.12.2017 № 135

Перечень
организаций Успенского сельского поселения Белоглинского района с облегченными условиями труда для трудоустройства осужденных лиц, имеющих группу инвалидности, либо иные ограничения по труду для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ и отбывания обязательных работ лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, имеющих группу инвалидности, либо иные  ограничения по труду

1. МКУ «Успенское хозяйственное объединение».

Главный специалист
администрации Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                 О.П. Михеева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Успенского сельского поселения
Белоглинского района
[bookmark: _GoBack]от 19.12.2017 № 135

Перечень
организаций Успенского сельского поселения Белоглинского района  для трудоустройства несовершеннолетних осужденных лиц для отбывания наказания в виде обязательных работ несовершеннолетними лицами, которым назначено административное наказание в виде                   обязательных работ

1. МБОУ СОШ № № 28, № 31, № 32, № 36.

Главный специалист
администрации Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                 О.П. Михеева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНС

КОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛ

ЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от

19.12.

20

17

№

135

ст

-

ца Успенская

Об определении видов обязательных работ и мест отбывания

наказания в виде обязательных и исправительных работ

на территории Успенского сельского поселения

Белоглинского района

В соответствии с Уставом

Успенского сельского поселения

Белоглинского района,

во исполнении статей 25 и 39 Уголовно

-

исполнительного кодекса Российской Федерации, статей 49 и 50 Уго

ловного

кодекса Российской Феде

рации, статьи 32.13 кодекса Российской Федерации об

административных н

арушениях, в целях определения мест отбывания

наказа

ния в виде обязательных и

исправительных работ осужденными,

лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных

работ,

п о с т а н о в л я ю

:

1. Определить виды обязательных работ д

ля отбывания осужденными,

лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных

работ:

-

уборка территорий населенных пунктов;

-

благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий;

-

содержание и ремонт автомобильных дорог,

проездов, тротуаров,

газонов;

-

уборка, содержание и ремонт зданий, помещений;

-

сбор бытовых и прочих отходов;

-

погрузочно

-

разгрузочные работы;

-

подсобные работы.

2. Определить места отбывания на территории

Успенского сельского

поселения Белоглинского р

айона

:

2.1. Наказания в виде обязательных работ отбываются осужденными,

лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных

работ в организациях, предприятиях и учреждениях, расположенных на

территории

Успенского сельского поселени

я Белоглинского района

, в которых

выполняются  обязательные работы, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, согласно перечню (приложение № 1).

2.2. Наказания в виде исправительных работ отбываются в организациях,

предприятиях и учреждениях, располож

енных на территории

Успенского

сельского поселения Белоглинского района

, согласно перечню (приложение №

2).

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНС КОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛ ЕНИЯ    БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА       от  19.12. 20 17                                                                                                       №  135   ст - ца Успенская

  Об определении видов обязательных работ и мест отбывания  наказания в виде обязательных и исправительных работ                            на территории Успенского сельского поселения                       Белоглинского района

  В соответствии с Уставом  Успенского сельского поселения  Белоглинского района,   во исполнении статей 25 и 39 Уголовно - исполнительного кодекса Российской Федерации, статей 49 и 50 Уго ловного  кодекса Российской Феде рации, статьи 32.13 кодекса Российской Федерации об  административных н арушениях, в целях определения мест отбывания  наказа ния в виде обязательных и   исправительных работ осужденными,  лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных  работ,   п о с т а н о в л я ю :   1. Определить виды обязательных работ д ля отбывания осужденными,  лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных  работ:   -   уборка территорий населенных пунктов;   -   благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий;   -   содержание и ремонт автомобильных дорог,  проездов, тротуаров,  газонов;   -   уборка, содержание и ремонт зданий, помещений;   -   сбор бытовых и прочих отходов;   -   погрузочно - разгрузочные работы;   -   подсобные работы.   2. Определить места отбывания на территории  Успенского сельского  поселения Белоглинского р айона :   2.1. Наказания в виде обязательных работ отбываются осужденными,      лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных  работ в организациях, предприятиях и учреждениях, расположенных на  территории  Успенского сельского поселени я Белоглинского района , в которых  выполняются  обязательные работы, указанные в пункте 1 настоящего  постановления, согласно перечню (приложение № 1).   2.2. Наказания в виде исправительных работ отбываются в организациях,  предприятиях и учреждениях, располож енных на территории  Успенского  сельского поселения Белоглинского района , согласно перечню (приложение №  2).